
یک  کارشناس مسائل حقوقی گفت: قانون نویسی و تصویب آن 
به تنهایی عامل بازدارنده نیست و انتخاب مدیران صالح، پاکدست، 
شایسته و کاردان و تامین امنیت شغلی آنان با هدف افزایش بهره 
و  ساز  نیازمند  سازمانی  آفرین  فساد  های  روزنه  انسداد  و  وری 

کارهای عملی دیگری است.
رضا اسدی درباره قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان که 
در کمیسیون حقوقی و قضایی به تصویب رسیده و برای تصویب 
نهایی در صحن مجلس مطرح می شود، گفت: امروزه در بسیاری 
از کشورهای دارای قوانین موضوعه، در مبحث حقوق کیفری از 
بستر  ایجاد  و  پیشگیری   روی  بر  بیشتر  و  کاسته  انگاری  جرم 
مناسب و زیر ساخت های مطمئن در حفظ حقوق عامه در تمامی 
ابعاد اعم از منابع انسانی، مالی و جلوگیری از سواستفاده از قدرت 

با روش های نوین تمرکز کرده اند.
وی با طرح پرسش هایی ادامه داد: آیا با وجود قوانین و مقررات از 
قبل تا بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در این زمینه، بصورت پراکنده 
یا متمرکز از جمله "قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان 
و کارگزاران ج.ا.ا "مصوب 1394/08/09  مجمع تشخیص نظام  
و آیین نامه مصوب سال1399  نیازی به تصویب طرح نظارت بر 
اموال و سفر های خارجی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامی ایران با جرم انگاری جدید وجود دارد؟ آیا قوانین و مقررات 
مربوطه سابق التصویب فاقد ضمانت اجرایی است و تاب مقابله با 
وقوع جرایم مورد نظر  را ندارد؟ با فرض قبول عدم توانایی قوانین 
مسئولان  و  مدیران  برخی  جرایم  با  مقابله  در  موجود   موضوعه 

کشور  آیا تصویب قانون جدید از میزان بروز جرایم می کاهد؟
این کارشناس مسائل حقوقی تصریح کرد: در پاسخ به سوال اول 
در  قانونگزار  که  شود  می  ملاحظه  سابق  مقررات  ملاحظه  با  و 
نمایندگان  و  وزرا  مداخله  منع  "قانون  جمله  از  موارد  از  بسیاری 
مجلسین و کارمندان در معاملات دولتی مسئولین دولتی مصوب  
1327/10/22 و قوانین پراکنده دیگر که از ذکر نام انها خودداری 
میشود و قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارمندان و 
کارگزاران ج. ا.ا مصوب  سال 1394 با تعیین جایگاه های حقوقی 
مقامات ارشد تا میانی و پایین ترین سطوح مدیریتی، مصوباتی دارد 
که عمل و اجرای درست انها  نیازمندی به تصویب قانون جدید 

را کمرنگ می سازد.
این وکیل دادگستری افزود: در پاسخ به سوال دوم و  با این تصور  
اینکه  یا  ندارند  را  قوانین قبلی قدرت مقابله و محدود سازی  که 
بینی شده  باشند و یا ضمانت های اجرایی پیش  تاثیر گذار نمی 
انها  را بروز  با اصلاحاتی   در قوانین موجود موثر نیست میتوان 

رسانی کرد.  
با  مقابله  که  قدر  همان  است،  مهم  نکته  این  کرد:  تاکید  اسدی 
یا  المال  بیت  به  اندازان   دست  با  و  است  جرایم ضروری  وقوع 
سو استفاده کنندگان از قدرت باید برخورد قاطعانه صورت پذیرد، 
مدیران  برای  بخش  اطمینان  و  مناسب  فضای  ایجاد  مقابل   در 
بیشتری  مراتب  به  اهمیت  از  جامعه  یک  در  خدوم  مسئولان  و 
برخوردار است؛ بنابراین اگر فضا به سمتی هدایت شود که مدیران 
و صاحب منصبان یک جامعه احساس امنیت نکنند استماع نظرات 

انتقادی و یا مخالف نیز جایگاهی نداشته و در نتیجه نبوغ و نوآوری 
یا مسئولیت نمی  وجهی نخواهد داشت  و فرد شایسته مدیریت 

پذیرد  و یا بیشتر به حفظ جایگاه خویش خواهد پرداخت.
با  و  سوم  سوال  به  پاسخ  در  داد:  ادامه  دادگستری  وکیل  این 
و سفرهای  اموال   بر  نظارت  در طرح  گانه  مواد هشت  ملاحظه 
مقامات، در می یابیم که ماده 2 این طرح  اصلاحیه ای بر مواد 
1 و 3 قانون   مصوب سال 1394 است و در مورد ماده ٥ که به 
سفر های پس از بازنشستگی و یا ماده ٦ که به سفرهای مشکوک 
پرداخته و  در ذیل آن  تاسیسی تحت عنوان "هیات "متشکل از 
سه قاضی باسابقه صورت پذیرفته   باید گفت که در حال حاضر 
قوه قضاییه، دادسرای کارکنان دولت و دادگاه کیفری و بازرسی 
کل کشور و دیوان محاسبات و بخش هایی از قوه مجریه مانند 
وزارت اطلاعات و حراست ها و دفاتربازرسی مسئولیت پرداختن 
به بسیاری از این موارد را دارند؛ بنابراین  تصویب طرح و تاسیس 
جدید در قالب هیات و جرم انگاری جدید ضروری بنظر نمی رسد. 
حتی با فرض لزوم تصویب این طرح، در روند موجود نه تنها با 
کاهش این گونه جرایم مواجه نخواهیم شد بلکه زمینه تشتت در 

نحوه اجرای قوانین فراهم خواهد شد.
تنهایی  به  آن  تصویب  و  نویسی  قانون  گفت:  پایان  در  اسدی 
عامل بازدارنده نیست و انتخاب مدیران صالح، پاکدست، شایسته 
و کاردان و تامین امنیت شغلی آنان با هدف افزایش  بهره وری 
و انسداد روزنه های فساد آفرین سازمانی نیازمند ساز  و کار های 

عملی دیگری  است.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
مجلس دولت را مکلف کرد که اگر قصد حذف ارز ترجیحی را دارد 
باید برنامه حمایتی دیگری را برای ممانعت از افزایش قیمت ها 
جایگزین کند و اکنون دولت باید جلوی افزایش نامتعارف قیمت 

ها بایستد.
محمد علی پور با اشاره به حذف یارانه آرد و افزایش قیمت نان و 
ماکارانی بیان کرد: مجلس در لایحه بودجه 1401 این مجوز را 
به دولت داد تا یا سیاست تخصیص ارز ترجیحی را ادامه دهد یا 
آن را حذف کند با این شرط که قیمت کالاهای اساسی به نسبت 
شهریور سال 1400 تغییری نداشته باشد. اکنون نیز مجلس بر این 

موضع تاکید دارد که قیمت نان به هیچ وجه نباید افزایش یابد.
وی اظهار کرد: از آرد یارانه ای در بخش های صنعتی نیز استفاده 
می شود اما با تصمیم دولت دیگر به این حوزه یارانه تعلق نمی 
گیرد. افزایش قیمتی که در حوزه ماکارانی و سایر نان های صنعتی 
رخ داده به همین دلیل است. در خصوص کالاهای اساسی هیچ 
گونه افزایش قیمت قابل قبول نیست. برخی از کالاها که از این 
یارانه برخوردار بودند و جزو کالاهای اساسی نیز نیستند با افزایش 

قیمت مواجه شده که ما از دولت انتظار مدیریت آن را داریم.
نماینده مردم ماکو در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: نباید 
فشار مضاعفی بر زندگی مردم تحمیل شود. علاوه بر نانوایی ها 

از آرد در شیرینی پزی ها و صنایعی نظیر تولید ماکارانی استفاده 
می شود. اکنون دولت فقط برای نان یارانه پرداخت می کند. هدف 
دولت رساندن یارانه به اقشار ضعیف است اما این ضروری است 

که نباید با افزایش قیمت ها فشار دیگری بر مردم تحمیل شود.
ریزی  برنامه  زمینه  این  در  رود دولت  انتظار می  افزود:  پور  علی 
اول  از  است. مجلس  مردم  از  بنای مجلس حمایت  باشد.  داشته 
برخی  برای  را  ترجیحی  ارز  دولت می خواهد  اگر  که  کرد  تاکید 
از کالاها حذف کند باید برنامه حمایتی جایگزینی داشته باشد تا 
فشاری به مردم وارد نشود. دولت باید جلوی این افزایش قیمت 

نامتعارف بایستد.

با وجود آن که دولت در دو سال گذشته به منظور حمایت از مستاجران، 
مصوبه تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین سقف برای اجاره بها 
را اجرایی کرد امسال هنوز تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده؛ هرچند 

آمار دو سال قبل از بی اثری این مصوبه حکایت دارد.
دولت برای سال 1401 هنوز تصمیمی درخصوص تعیین سقف مجاز 
برای افزایش اجاره بهای مسکن نگرفته است؛ البته تجربه دو سال 
گذشته نشان می دهد به دلایلی از جمله رشد تورم و نبود هماهنگی 
بین دستگاه های متولی، سیاست نرخ گذاری برای اجاره بها به کنترل 

قیمت ها در بازار اجاره منجر نشده است.
بنا بر شنیده ها دولت سیزدهم قرار است درخصوص مکانیزم کنترلی 
با  اجاره تصمیم گیری کند. طی سال های 1399 و 1400 که  بازار 
اپیدمی ویروس کرونا مواجه بودیم، دولت دوازدهم به منظور حمایت از 
مستاجران، مصوبه تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین حدنصاب 
افزایش سالیانه برای اجاره بها را اجرایی کرد. به این ترتیب اعلام 
شد که قراردادهای اجاره باید تمدید شود و صاحب خانه ها در تهران 
نمی توانند بیش از 2٥ درصد، مبلغ اجاره سالیانه را افزایش دهند. این 
میزان برای سایر کلانشهرها 20 درصد و دیگر شهرهای کشور 1٥ 
درصد تعیین شد.در کنار آن به مستاجران وام ودیعه مسکن پرداخت 
شد که سقف آن در سال 1400 در شهر تهران 70 میلیون تومان بود. 
البته بنا به دلایل متعدد از جمله سخت گیری بانک ها در معرفی ضامن 
رسمی، تکمیل ظرفیت سهمیه بانک ها و نبود منابع کافی، تعداد کمی 

از مستاجران موفق به دریافت این تسهیلات شدند.
از طرف دیگر آمار و ارقام نشان می دهد سیاست تعیین حدنصاب برای 
افزایش اجاره بها چندان جواب نداده است؛ چرا که مطابق آمار بانک 
مرکزی در پایان سال 1399 نرخ رشد سالیانه اجاره بها در کل کشور 
3٥ درصد بود و  در سال 1400 این رقم به ٥0 درصد رسید. در شهر 
تهران نیز سال 1399 میزان رشد سالیانه اجاره بها 31 درصد ثبت شد 
و سال 1400 به 4٦ درصد رسید. سال گذشته مصوبه تعیین سقف 
اجاره بها اوایل خردادماه به تصویب رسید.طبق گفته محمد  اسلامی 
ـ وزیر سابق راه و شهرسازی که روز نهم خردادماه 1400 اعلام شد 
تمدید اجباری قراردادهای اجاره تا سه ماه بعد از اعلام رسمی اتمام 
پایان کرونا قابل اجرا خواهد بود. هر فردی که اجاره اش تمام شده باشد 
با درصدی که اعلام خواهد شد مجددا اجاره نامه خود را تمدید خواهد 
کرد و نیازی به اسباب کشی وجود ندارد. در واقع مالکان نمی توانند 
مستاجران را جواب کنند.با توجه به آن که میزان ابتلا و مرگ و میر 
توجهی کاهش  قابل  تا حد  در سال جاری  ویروس کرونا  از  ناشی 
یافته، باید ببینیم که آیا دولت هنوز هم سیاست تعیین حدنصاب برای 
قراردادهای اجاره را ادامه می دهد یا تصمیم دیگری اتخاذ خواهد کرد.

طی دو سال گذشته در قراردادهای تمدید، مشاوران املاک، مصوبه 
دولت درخصوص رعایت سقف مجاز را به مالکان گوشزد می کردند. 
در این خصوص مصطفی قلی خسروی ـ رییس اتحادیه مشاوران گفته 
بود: مصوبه تعیین سقف اجاره بها و تمدید خودکار قراردادهای اجاره 

لازم الاجرا است و در صورت اعلام شکایت از سوی مستاجران برای 
تنظیم قراردادهای خارج از ضوابط اعلام شده با دفتر معاملات ملکی 
متخلف برخورد قانونی انجام خواهد شد.برخی نمایندگان مجلس در 
سال جاری نیز با هشدار نسبت به رشد اجاره بهای مسکن گفته اند که 
بازار اجاره باید فورا مدیریت شود. از طرف دیگر کارشناسان بر افزایش 
ساخت و ساز، عرضه واحدهای استیجاری توسط دولت و کنترل تورم 
عمومی تاکید دارند.سید البرز حسینی ـ عضو کمیسیون عمران مجلس، 
اواخر فروردین ماه سال جاری در تذکری با اشاره به افزایش نرخ اجاره 
بها بیان کرد: بازار اجاره نشینی رها شده است. 30 میلیون اجاره نشین 
در این بازار دچار مشکل هستند و تورم در این بازار به نقطه جوش 
رسیده است. کسی نیست که این حوزه را کنترل کند و هر کسی به 
هر میزان که می خواهد اجاره بها را بالا می برد و نیاز به متولی خاص 
دارد. وزارت مسکن، صنعت و معدن این مساله را در نظر بگیرند، چرا 

که مردم در این بخش به شدت در معرض خطر هستند.
اگرچه مصوبه دولت در دو سال گذشته لازم الاجرا بود ولی شواهد و 
قرائن نشان می دهد که بسیاری از صاحبخانه ها قانون را دور زدند. 
گرفتن سفته و چک و تضامین لازم یا نوشتن دو قرارداد جداگانه که 
یکی در دفتر املاک و دیگری به صورت غیررسمی منعقد می شود 
بعضی  است.  مستاجران  با  مواجهه  در  مالکان  شگردهای  جمله  از 
مستاجران نیز عنوان می کنند که شکایت آنها از مالک به نتیجه نرسیده 

و شورای حل اختلاف، حکم به تخلیه واحد مسکونی داده است.
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رسانه بين الملل

دلیل گرانی آرد و ماکارونی 
از زبان عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

برخی با دپو کردن 
محصولات باعث گرانی ها شده اند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به افزایش قیمت 
ماکارانی گفت: برخی صنایع آردهای یارانه ای را دریافت می 
به فروش  آزاد  قیمت  با  بازار  در  را  اما محصول خود  کنند، 

می رسانند.
علی اکبر علیزاده برمی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
خبرگزاری  پارلمانی  خبرنگار  با  گفتگو  در  اسلامی  شورای 
فارس با اشاره به موضوع گرانی آرد و ماکارونی در کشور، 
اظهار داشت: یکی از علل گرانی آرد در کشور عامل خارجی 
 ٦0 تا   40 حدود  زیرا  است؛  اوکراین  و  روسیه  جنگ  یعنی 
درصد از گندم جهان از اوکراین و روسیه صادر می شود به 
در سراسر  گندم  کمبود  این جنگ  به  توجه  با  علت  همین 

جهان وجود دارد.
افراد  یعنی  است  داخلی  عامل  دیگر  عامل  داد:  ادامه  وی 
رانت خوار و سواستفاده گری هستند که از یارانه های دولت 
در جهت منافع خودشان استفاده می کنند. یعنی دولت گندم 
از کشاورز خریداری می کند و  را به قیمت 11٥00 تومان 
در قالب یارانه به صورت رایگان به نانوا می دهد تا به دست 

مردم برسد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: حتی برخی 
از صنایع آردهای یارانه ای را دریافت می کنند، اما محصول 
خود را در بازار با قیمت آزاد به فروش می رساند از این جهت 
دولت قصد داشت با حذف ارز 4200 تومانی به تمامی این 

رانت ها پایان دهد.
علیزاده ادامه داد: اما حذف 4200 تومانی به مذاق برخی از 
این صنایع  خوش نیامد و با دپو کردن محصولات خودشان 

در انبار باعث این گرانی ها در بازار شده اند.

درآمدهای نفتی امروز صرف
 پرداخت بدهی های دولت قبل می شود

نماینده دوره دهم مجلس با بیان اینکه با درآمدهای نفتی 
دولت  گفت:  می شود،  تسویه  قبل  دولت  بدهی های  امروز 
سیزدهم باید بدهی های دولت قبلی را تسویه کرده تا شیب 

تورم به قدری کاهش یابد.
سید حسن حسینی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به افزایش درآمد نفتی دولت گفت: همه دولت های 
قبلی از خود بدهی به جای گذاشتند، اما بررسی ها نشان می 
دهد بدهی دولت آقای روحانی از سایردولت ها بیشتر است 
که بخش قابل توجهی از آن در قالب اوراق نمود پیدا کرده 
و باید وصول شوند علاوه بر آن دولت آقای روحانی سالهای 
متمادی از بانک مرکزی استقراض داشته که موجبات ایجاد 
تورم را فراهم آورده است.  وی ادامه داد: دولت فعلی باید این 
بدهی ها را تسویه کرده تا شیب تورم به قدری کاهش یابد 
برای اینکه دوره گذار را پشت سر بگذاریم لازم است شرایط 
نسبتا سختی را طی کرده تا از این مرحله عبور کنیم  و به 

ثبات نسبی در حوزه های اقتصادی برسیم.
تاوان  باید  سالها  اینکه  به  اشاره  با  مجلس  سابق  نماینده   
اقدامات دولت آقای روحانی را پس بدهیم، گفت: مشکلاتی 
در گذشته ایجاد شده که به راحتی قابل حل شدن نیست ولی 
دولت در کنار این مسئله باید شرایطی را ایجاد کند تا مردم 

متوجه شوند اوضاع در حال تغییر است.
آن  در  می تواند  دولت  که  هایی  عرصه  از  یکی  گفت:  وی 
به ایفای نقش بپردازد جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت 

هاست که مافیا هم در آن به نقش آفرینی  می پردازند.

آموزش تلویزیونی 
و شبکه »شاد« تعطیل نمی شوند

گفت:  پرورش  و  آموزش  وزارت  متوسطه  آموزش  معاون 
و  است  کار  اصلی  محور  آینده  سال  در  حضوری  آموزش 
آموزش تلویزیونی و شبکه »شاد« به عنوان مکمل آموزش 
ارائه خواهد شد. محمدمهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه 
تلویزیونی  برنامه مدرسه  پرورش در ویژه  و  آموزش  وزارت 
ایران با تبریک هفته معلم، اظهار کرد: بعد از شیوع کرونا، 
با توجه به اینکه این وضعیت قابل پیش بینی نبود، مدرسه 

تلویزیونی ایران شکل گرفت. 
وی با بیان اینکه ٦00 معلم در متوسطه اول و دوم تلاش 
شود،  اجرا  تلویزیونی  مدرسه  آموزشی  برنامه های  تا  کردند 
نبود  فراهم  گونه ای  به  شرایط  مناطق  از  برخی  در  گفت: 
که همه بتوانند آموزش مجازی استفاده کنند اما با مدرسه 
نقاط  همه  در  آموزش  که  شد  ایجاد  امکان  این  تلویزیونی 

کشور ارائه شود.  
به  مجازی  و  تلویزیونی  آموزش   اینکه  بر  تأکید  با  کاظمی 
عنوان مکمل در پساکرونا ارائه می شود، اظهار کرد: موضوع 
تربیت از طریق آموزش حضوری محقق می شود و بر همین 
اساس آموزش حضوری در سال آینده محور اصلی کار است 
و آموزش تلویزیونی و شبکه »شاد« به عنوان مکمل آموزش 
ارائه خواهد شد و کمک می کند تا عدالت آموزشی و تربیتی از 

این بسترها فراهم شود.

از هفته آینده ؛
حساب های صادرکننده 

چک برگشتی مسدود می شود
همه  وجوه  گفت:  مرکزی  بانک  عمومی  روابط  مدیرکل 
حساب های بانکی افرادی که چک برگشتی دارند، به اندازه 
کسری مبلغ چک، مسدود می شود.  مصطفی قمری وفا، مدیر 
کل روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه خود در فضای 
مجازی نوشت: اجرای آزمایشی این طرح به دستور رئیس کل 
بانک مرکزی، هفته آینده با همکاری و مشارکت 2٥ بانک 

دولتی و خصوصی عملیاتی می شود.
وی افزود: موضوع مسدودی و رفع مسدودی وجوه حساب 
افراد دارای دسته چک، برنامه ای پیچیده است که برای هر 
کدام از این ها، بانک ها حدود 1٥0 تست باید انجام می دادند.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اضافه کرد: پنج بانک 
باقی مانده هم تا دو هفته آینده به این طرح مهم قانون جدید 
چک متصل می شوند. این بانک های باقی مانده در حال نهایی 

کردن تست های خود هستند.

تورم آلمان به بالاترین 
رقم 40 سال گذشته رسید

افزایش قیمت انرژی در اروپا سبب شد تا نرخ تورم آلمان در 
ماه آوریل به بالاترین رقم از سال 1981 برسد.

به  آوریل  ماه  در  آلمان  تورم  نرخ  راشاتودی،  گزارش  به 
علت افزایش قیمت نفت و گاز و محصولات پتروشیمی به 

بالاترین رقم از سال 1981 رسیده است.
طبق گزارش اداره آمار فدرال، قیمت های مصرف کننده، در 
مشابه سال گذشته  به مدت  نسبت  درصد   7.8 آوریل  ماه 
افزایش یافته و این رقم در ماه مارس 7.٦ درصد بوده است.

همچنین نرخ تورم منطقه یورو نیز در ماه گذشته به رکورد 
بالایی رسیده است.

المار ولکر، تحلیلگر بانک LBBW در این باره به رویترز 
گفته است: »کاهش جزئی فشار تورمی مورد انتظار که با 
توجه به کاهش قیمت بنزین ملموس به نظر می رسید، بار 

دیگر محقق نشد.«
افزایش قیمت انرژی در اروپا، هزینه ها را بالا برده است 
به طوریکه قیمت تولیدکننده در ماه مارس شاهد بیشترین 

افزایش سالانه از زمان شروع رکورد در سال 1949 بود.

ارزش روبل روسیه
 باوجود تحریم ها باز هم بالا رفت

روبل  ارزش  ارز،  جهانی  بازار  گذشته  ساعات  معاملات  در 
روسیه دوباره در برابر دلار و یورو بالا رفت و این در حالی 
اقتصادی  تحریم های  دور ششم  از  اروپا  اتحادیه  که  است 

علیه روسیه رونمایی کرده است.
به گزارش رویترز، در معاملات امروز بازار جهانی ارز شاهد 
به  بودیم  یورو  و  دلار  برابر  در  روسیه  روبل  ارزش  رشد 
گونه ای که هم اکنون ارزش روبل نزدیک به قله دو سال 

گذشته قرار دارد.
در حالی روبل در معاملات امروز بالا رفته که اتحادیه اروپا 
از دور ششم تحریم های اقتصادی علیه این کشور رونمایی 
کرده است. بر همین اساس امروز روبل روسیه 2 درصد در 

برابر دلار رشد کرد و به زیر 70 روبل در برابر دلار رسید.
می شود  مبادله  روبل   ٦9.٥3 آمریکا  دلار  هر  اکنون  هم 
به شمار  تاکنون  ژوئن 2020  از  روبل  ارزش  بالاترین  که 
می رود. روبل در برابر یورو هم 2.1 درصد رشد کرد و به 
73.19 روبل در برابر یورو رسید که از فوریه 2020 بالاترین 

میزان به شمار می رود.
کنترل  سیاست های  تأثیر  تحت  درواقع  روبل  ارزش  رشد 
ارزی دولت روسیه محقق شده به گونه ای که به شرکت های 
خارجی سهامدار در روسیه دستور داده شده است تا بدون 

مجوز سهام خود را         واگذار نکنند.
روبل رسیده که  زیر 70  به  ـ دلار  روبل  برابری  در حالی 

اوایل ماه مارس تا 130 روبل هم رفته بود.

به خاطر درگیری نظامی با روسیه؛
میلیون ها تن غلات در اوکراین 

بلاتکلیف مانده  است 
نظامی  درگیری  خاطر  به  می گویند:  ملل  سازمان  مقامات 
اوکراین بلاتکلیف مانده   با روسیه میلیون ها تن غلات در 
است. به گزارش بیزینس اینسایدر، یک مقام سازمان ملل 
و  روسیه  بین  نظامی  درگیری  ادامه  خاطر  به  می گوید: 
اوکراین  بنادر  در  ایمن  نقل  و  نبود مسیر حمل  و  اوکراین 

میلیون ها تن غلات در این کشور بلاتکلیف مانده  است.
غذای  جهانی  برنامه  آلمان  بخش  مدیر  فریک،  مارتین 
تن  میلیون   4.٥ تقریبا  اکنون  هم  داد:  ادامه  ملل  سازمان 
امکان  بنادر و در کشتی ها بلاتکلیف مانده اند و  غلات در 

استفاده از آنها وجود ندارد.
غذایی  محصولات  به  اکنون  هم  جهان  کرد:  تأکید  وی 
اوکراین نیاز دارد و ورود محموله ها از اوکراین برای کمک 

به حل بحران جهانی غذا بسیار ضروری هستند.
شامل  غلات  صادرکنندگان  اصلی ترین  از  یکی  اوکراین 
گندم و ذرت در جهان است و به ترتیب 12 و 17 درصد 
عرضه کل این محصولات به بازار جهانی را         در اختیار دارد.

این  قیمت  اوکراین  با  روسیه  نظامی  درگیری  خطر  به 
محصولات کشاورزی اساسی در جهان بالا رفته و مسدود 
شدن خطوط کشتیرانی یکی از اصلی ترین دلایل اختلال در 

عرضه غلات به بازار جهانی اعلام شده است.
نکته جالب آنکه برنامه جهانی غذای سازمان ملل به ٥.2 
فرار  کشور  این  از  تا  کرده  کمک  اوکراین  در  نفر  میلیون 
آواره  اوکراین  در  نفر  میلیون   8 گفته می شود حدود  کنند. 

شده و ٥ میلیون نفر از این کشور فرار کرده اند.
محصولات  انتقال  برای  طرح هایی  گاردین،  گزارش  به 
کشاورزی اوکراین با خط ریلی مطرح شده که قرار است با 
همکاری کشورهای همسایه اوکراین شامل لهستان، چک، 

اسلواکی و رومانی انجام شود.

احتمال جیره بندی انرژی در سوئیس
دولت سوئیس اعلام کرده است که کارگروهی برای بررسی 
انرژی و کمبود احتمالی گاز در این کشور تشکیل  بحران 

داده است.
که  است  کرده  اعلام  سوئیس  دولت  رویترز،  گزارش  به 
برای بررسی کمبود احتمالی گاز و انرژی برق یک کارگروه 
بحران تشکیل داده است که در روزهای آینده کار خود را 
آغاز خواهد کرد.دولت سوئیس در ماه آوریل برنامه ریزی 
برای جبران کمبود احتمالی گاز در جریان جنگ روسیه و 
اعلام  چهارشنبه  روز  سوئیس  دولت  کرد.  آغاز  را  اوکراین 
کرد که در صورت ادامه روند تحریم های غرب علیه روسیه 
جیره بندی  صورت  به  برق  انرژی  و  روزانه  گاز  مصرف 
به  خطاب  دستوری  اکنون  هم  سوئیس  بود.دولت  خواهد 
تمام شرکت ها و ادارات دولتی شبکه ملی گاز و انرژی این 
کشور صادر کرده است که آنها را موظف کرده یک سیستم 
نظارتی جدید برای بررسی همه گزینه ها در کاهش مصرف 
انرژی ارائه کنند. قرار است این سیستم تا پایان سال 2022 

در سوئیس اجرایی شود.
وزارت امور اقتصادی، آموزش و تحقیقات فدرال در بیانیه 
ای اعلام کرد: سیستم نظارت برای ارائه اطلاعات در مورد 
وضعیت عرضه و بازار فعلی در سوئیس و همچنین تجزیه و 

تحلیل خود عرضه است.

با اشاره به تصویب قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان:

تصویب قانون به تنهایی عامل بازدارنده نيست

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

بنا نبود با حذف ارز ترجيحی قيمت کالاها افزایش یابد

برای سال ۱۴۰۱؛  سقف اجاره بها هنوز تعيين نشده است
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به  ناظر  راهکار  رئیس جمهور گفت: دولت هیچ 
رفع مشکلات اقتصادی در کشور را نادیده نگرفته 
است و هر اقدام یا برنامه ای که می توانسته کمکی 

به حل مشکلات بکند، دنبال شده است.
در  رئیس جمهور  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت اله 
سیاسی  فعالان  از  جمعی  با  هم اندیشی  نشست 
اظهار داشت: سنجش ها و ارزیابی ها نشان می دهد 
که امروز با وجود همه فراز و فرودها در کشور، امید 
مردم نسبت به اصلاح امور به شکل قابل توجهی 
است  ارزشمندی  سرمایه  این  و  یافته  افزایش 
این سرمایه  پاسداشت  پاسداشت.  را  آن  باید  که 
ارزشمند این است که مردم در عمل اصلاح امور 
را ببیند و احساس کنند که گره ها در حال گشوده 

شدن است.
سیاسی  حوزه  در  تشکیلاتی  کار  و  تحزب  وی 
امور  اصلاح  برای  مسیر  یک  بلکه  مقصد  نه  را 
و  احزاب  گفت:  و  دانست  جامعه  پیشرفت  و 
تشکل های سیاسی باید در خدمت تحقق عدالت، 
اصلاح جامعه و حاکم کردن ارزش ها باشد و اگر 
حزب مقصد و معبد افراد شد، قبیله گرایی بر فضای 
فعالیت های سیاسی حاکم می شود و این نقطه آغاز 

انحراف عرصه سیاست است.
رئیس جمهور با بیان اینکه همواره از انتقاد استقبال 
کرده ام، تصریح کرد: گواه این ادعا این است که در 
انتخابات سال 9٦ مورد سنگین ترین موج انتقادات 
هیچ کس شکایتی  از  اما  گرفتم  قرار  و هجمه ها 
در  و  می کند  استقبال  انتقادات  از  دولت  نکردم. 
مقابل انتظار دارد منتقدان منصفانه عمل کرده و 
ارائه دهند.رئیسی ادامه داد: باور دارم  راهکار نیز 
که همه مشکلات کشور قابل حل است و هر چه 

از زمان حضورم در راس قوه مجریه می گذرد، به 
استعدادهای  بر ظرفیت ها و  بیشتر  اشراف  اعتبار 
طبیعی،  منابع  تا  کارآمد  انسانی  نیروی  از  کشور 
به آینده درخشان کشور امیدوارتر می شوم.وی با 
اشاره به اینکه دولت رونق تولید را محور پیشرفت 
و رشد اقتصادی و رفع مشکلات کشور می داند، 
اصلی  مخالفان  از  یکی  کرد: شخصاً  خاطرنشان 
واردات بی رویه هستم، اما در برخی از زمینه ها با 
توجه به عدم کفایت ظرفیت های تولیدی کشور 
داد:  ادامه  هستیم.رئیس جمهور  واردات  به  ناچار 
بخش  در  کشور  زیرساخت های  مثال  عنوان  به 
که  دارد  بسیاری  کاستی های  ریلی  نقل  و  حمل 
باید سریع تر برطرف شوند. در همین مدت سپری 
شده از دولت سیزدهم حجم ارتباطات تجاری با 
تداوم  و  یافته  افزایش  برابر   4 حدود  همسایگان 

این روند نیازمند توسعه بیشتر زیرساخت های ریلی 
است که ظرفیت های فعلی کشور مثلا در تولید 

لوکوموتیو کفاف تامین این نیازها را نمی دهد.
رئیسی با اشاره به گلایه های مطرح شده نسبت به 
افزایش تعرفه های خدمات از جمله در زمینه آب 
و برق گفت: افزایش این تعرفه ها تکلیف قانون 
اجرا   1400 سال  ابتدای  از  باید  که  بوده  بودجه 
تکلیف  هر  متاسفانه  پیشین  دولت  اما  می شدند، 
نارضایتی  بروز  موجب  بود  ممکن  که  را  قانونی 

شود، مسکوت گذاشت و اجرا نکرد.
وی با بیان اینکه دولت قبل همچنین برخی لوایح 
را بدون تعیین محل تامین منابع لازم برای اجرا 
به مجلس ارائه کرد، افزود: باید تدبیری اندیشیده 
شود تا پس از این دولتی که در حال پایان کار خود 
است، اجازه نداشته باشد بی حساب برای دولت بعد 

ایجاد دِین کند. رئیس جمهور اظهار داشت: در آغاز 
فعالیت دولت با کسری 480 هزار میلیارد تومانی 
پرداخت  برای  کافی  پول  حتی  و  بودیم  مواجه 
حقوق مرداد ماه کارکنان دولت موجود نبود. دولت 
اما برای رفع این مشکلات اقدام به استقراض از 

بانک مرکزی یا چاپ پول نکرد.
رئیسی در ادامه سخنانش با استقبال از پیشنهاد 
مطرح شده در این جلسه برای استفاده از تجربیات 
مدون شده دولت های قبل، تصریح کرد: به مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری ماموریت 
از  دولت  تحول  طرح  تدوین  روند  در  که  دادم 
استفاده  حتما  نیز  گذشته  دولت های  تجربیات 
کنند.وی در تشریح اقدامات دولت در مواجهه با 
تحریم ها، خاطرنشان کرد: رفع تحریم ها از نگاه 
دولت تنها راهکار و محور حل مشکلات اقتصادی 
کشور نبوده است. تلاش ها برای افزایش فروش 
کشورهای  با  تجاری  ارتباطات  گسترش  و  نفت 
تعاملات  سطح  ارتقای  کلی  طور  به  و  همسایه 
اثر تحریم ها  بوده که  این  برای  اقتصادی کشور 
خنثی و رفع تحریم ها تسهیل شود.رئیس جمهور 
گفت: دولت هیچ راهکار ناظر به رفع مشکلات 
و هر  است  نگرفته  نادیده  را  اقتصادی در کشور 
به حل  برنامه ای که می توانسته کمکی  یا  اقدام 
پایان  در  وی  است.  شده  دنبال  بکند،  مشکلات 
دیدگاه های  و  از  نظرات  تشکر  با  خود  سخنان 
از  داشت:  اظهار  حاضران،  سوی  از  شده  مطرح 
همین  با  حتما  که  می کنم  درخواست  شما  همه 
دلسوزی و دغدغه مندی به طرح دیدگاه های خود 
ادامه دهید و به شما قول می دهم که دولت حتما 

از نظرات شما استفاده خواهد کرد.

رئیسی : 

دولت را با ۴۸۰هزار میلیارد کسری تحویل گرفتیم


